
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Racioppi” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria  e  Secondaria  di Primo Grado

Viale D. Galante, 21 – 85047 Moliterno (Pz)
con sede associata in  Spinoso - Sarconi(Pz)

Tel.  0975/64106 – Fax 0975/422397
Cod. Scuola: PZIC85500B  -  Codice fisc.: 96032740761

Email: pzic85500b@istruzione.it
Sito web: www.comprensivomoliterno.edu.it

Moliterno,  16.04.2024

Al sito web della Scuola- Sezione Albo on line
Sez. Amministrazione Trasparente

 Agli Atti della Scuola

OGGETTO: determina di avvio della procedura di selezione riservata al personale interno 
                 per il reclutamento di una unità di personale docente e una unità di personale
                 ATA  per la costituzione della commissione esaminatrice delle istanze progetto
                 “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” (D.M. 
                 65/2023) 
Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-38305
TITOLO: Un passaporto per il mondo
CUP: H84D23004020006

                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’Avviso pubblico relativo alla Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
           dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 3.1: 
            Nuove competenze e nuovi linguaggi”;
VISTO l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/0027399 del 26/02/2024 tra il
           Ministero dell’Istruzione e del Merito e l’Istituzione Scolastica I.C. 
           “RACIOPPI” MOLITERNOSPINOSO, per la regolamentazione dei rapporti di
            attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “Un passaporto per il 
            mondo”, CUP: H84D23004020006 identificativo progetto: PZIC85500B – 
            M4C1I3.1-2023-1143-P-38305, finanziato nell’ambito del decreto del 
            Ministro dell’istruzione 65/2023 Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
            Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
            asili nido alle Università. Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
            linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
            multilinguistiche;
VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024;
VISTO l’articolo 10 del D.I. 129 del 28 Agosto 2018;

http://www.comprensivomoliterno.edu.it/
mailto:pzic85500b@istruzione.it




VISTO il Decreto di assunzione al bilancio E.F. 2024 del finanziamento relativo al
           Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 
           Next Generation EU - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
           Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
           Università. Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi”, pari 
           ad € 53.195,16;
VISTE le delibere di approvazione del progetto da parte del Collegio dei Docenti  
           del 18/12/2023 e del Consiglio di Istituto del 27/12/2023
VISTE le delibere di costituzione del Team di progetto, di approvazione dei criteri 
           di selezione per le figure da impiegare nelle attività, nonché dei criteri per 
           la costituzione della Commissione esaminatrice, rispettivamente del
           Collegio dei docenti  e del Consiglio di Istituto n.  del 16/02/2024;
CONSIDERATO che,occorre nominare la Commissione esaminatrice delle istanze;
RITENUTO necessario procedere all’avvio del procedimento di individuazione 
          della figura di docente e di personale ATA, quali componenti della suddetta
          Commissione; 
tutto  ciò  VISTO  e  RILEVATO,  che  costituisce  parte  integrante  del  presente
incarico,

   
DETERMINA

 
di  dare  avvio  alla  procedura  di  individuazione,  tramite  Avviso  di  selezione
interna , delle figure di  una unità di personale Docente e una unità di personale
ATA, personale Ass. Amm.vo, da utilizzare come componente della Commissione
esaminatrice  progetto   “  Azioni  di  potenziamento  delle  competenze  STEM  e
multilinguistiche ”, DM 65/23.

Art.1 – Oggetto dell’incarico
L’Avviso da redigere consiste nell’individuazione delle figure di un docente e una
unità di personale Ass.Amm.vo quali componenti della Commissione esaminatrice
per  la  valutazione  e  selezione  delle   candidature  del  progetto  in  premessa
indicato;

Art. 2 – Compiti previsti
Il personale individuato a seguito dell’emanazione dell’Avviso di selezione dovrà
svolgere i seguenti compiti:
1. Partecipare agli incontri convocati per l’esame e la valutazione delle 
candidature presentate per ricoprire i diversi incarichi previsti a seguito 
dell’emanazione di Avvisi di selezione;
2.Verbalizzare l’esito degli incontri;
Art. 3 – Durata dell’incarico
 Il presente incarico ha validità dalla data di conferimento e fino alla conclusione 
del Progetto fissata 15 maggio 2025.

Art. 4 – Compenso spettante
Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di ore eccedenti l’orario di 
servizio, e a fronte dell’attività effettivamente svolta ed appositamente 
documentata è previsto un compenso lordo stato a carico dei costi indiretti 
previsti nel progetto, corrispondenti a n. 10 di attività.
Il  compenso  spettante  sarà  assoggettato  alle  ritenute  previdenziali  e  fiscali
secondo le norme vigenti e corrisposto a conclusione delle attività del Progetto,
previa effettiva disponibilità dei fondi assegnati per la realizzazione del progetto,
nonché previa compilazione del time-sheet.



Art. 5 – Requisiti di accesso alla selezione
Nell’Avviso di selezione saranno specificati i criteri in base ai quali sarà effettuata
la selezione del personale;

Art. 6 – Modalità, termini di partecipazione e criteri di selezione
Nell’Avviso di selezione saranno esplicitati  termini e modalità per la 
presentazione della domanda di partecipazione e per la formalizzazione 
dell’incarico, nonché i criteri di selezione;

Art. 7 - Trattamento dati
In applicazione del  D.  L.vo 196/2003 e del  Regolamento UE 679/2016 i  dati
personali richiesti saranno raccolti ai fini del procedimento per il quale vengono
rilasciati  e  verranno  utilizzati  esclusivamente  per  tale  scopo  e,  comunque,
nell’ambito dell’attività istituzionale dell’Istituto.

Art. 8 - Norme di rinvio
Per  quanto  non  previsto  dal  presente  bando,  si  rimanda  alle  disposizioni
normative vigenti in materia.

Art. 9 - Pubblicizzazione
Il presente Avviso è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonche’
sulla  sezione  Amministrazione  Trasparente  del  sito  istituzionale,  sotto-sezione
bandi di concorso e incarichi.

   Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Carmelina ROCCO

        (documento firmato digitalmente)


		2024-04-16T11:26:06+0200
	RCCCML64T54L874J




